

Début de l'Assemblée Générale 20h35

- **Ordre du jour :**

- Présentation de la CPTS et de ses missions
- Rapport d'activité
- Rapport moral
- Rapport financier
- Election pour les postes vacants du Conseil d'Administration

*L'assemblée commence par une intervention de Madame Estelle Amiot, infirmière responsable de la CIRDA, et Dr Laurent Montaz, médecin responsable de la cellule CIRDA.
(CELLULE D'INFORMATION ET DE RECUEIL DES DIRECTIVES ANTICIPÉES)*

I. Présentation de la CPTS et de ses missions

Dr Josselin KAMGA, président de la CPTS, prend la parole et remercie toutes les personnes ayant fait le déplacement et présente l'ODJ.

Il rappelle ensuite le rôle de l'association : la CPTS comme un outil dans l'organisation du système de soins du pays Châtelleraudais. C'est aussi l'occasion de préciser les communes faisant parties du territoire de la CPTS.

Dr KAMGA précise également les 3 grandes missions socles : l'accès aux soins, le parcours de soins et le lien ville/hôpital et la prévention.

II. Rapport d'activité 2022

Le Dr Xavier Lemerrier, Secrétaire Général de la CPTS, présente les avancées de la CPTS de chacune des missions ainsi que les projets à venir.

Mission	Les avancées	Les projets
Accès aux soins	<ul style="list-style-type: none"> - Une procédure d'accompagnement de la population en recherche d'un médecin traitant a été créée. - Un travail avec le SAS et les médecins a permis l'avancée des soins non programmés de médecine, avec des créneaux mis à disposition de la plateforme. - Des réunions ont eu lieu avec les kinés afin de travailler sur les ordonnances types ainsi qu'à l'élaboration d'un annuaire par spécialité. - Une première rencontre a eu lieu avec les dentistes afin de lancer la démarche des SNP. 	<ul style="list-style-type: none"> - Évolution de la procédure d'accès à un médecin traitant afin de cibler davantage des personnes prioritaires. - Travail sur les transports afin de faciliter les déplacements aux cabinets. - Continuer le suivi des adhérents aux SAS. - Travail avec les kinés sur les sorties d'hospitalisations - Création d'un protocole pour la prise en charge des SNP dentaires.

Parcours de soin Lien ville/hôpital	<ul style="list-style-type: none"> - La CPTS est un outil de communication entre l'hôpital et les libéraux - Echange avec la CPAM concernant le PRADO - Élaboration d'une fiche « Recours médicaux » avec le Dr PRIMAULT et la clinique KAPA. 	<ul style="list-style-type: none"> - Développement du parcours insuffisance cardiaque (PRADO) - Rencontre avec le CMP du CHU le 15 décembre afin de débiter les travaux concernant le parcours spécifique Psychiatrie. - Partenariat avec le CIRDA et le service de pharmacovigilance du CHU.
Prévention	<ul style="list-style-type: none"> - Recensement des acteurs agissants dans le domaine de la prévention afin de communiquer sur leurs actions sur notre site internet et notre page Facebook. - Rencontre et échange avec le CRCDC : cancers col de l'utérus, colorectale et cancer du sein. - Participation de la CPTS au projet du DAC de repérage des fragilités auprès des seniors - Rencontre avec les infirmières ASALEE pour le sevrage tabagique. 	<ul style="list-style-type: none"> - Mise en place d'un travail de recensement des primo consultations de tabacologie et poursuite de travaux avec les IDE ASALEE - Développer des actions concernant la santé sexuelle des jeunes avec les pharmacies, les infirmières scolaires, etc.. - Collaboration avec l'association MOTS pour la prévention chez les soignants.

Vote pour l'adoption du bilan d'activité _ 0 contre et 0 abstinance : adoption à l'unanimité

III. Rapport moral

Nouvelle prise de parole de Dr Josselin KAMGA, le président de la CPTS, afin d'aborder l'évolution de l'association.

En effet, malgré les difficultés de notre territoire, la CPTS continuera de tout mettre en œuvre pour un travail collaboratif efficace.

De plus, une restructuration de l'association ainsi que des recrutements auront lieu d'ici la fin de l'année.

IV. Bilan financier

Aurore De Fleurian, trésorière de la CPTS, présente le bilan financier de l'année 2021 (voir Annexe 1) mais également les sommes reçus par la CPAM.

Vote pour l'adoption du bilan financier _ 0 contre et 0 abstinance : adoption à l'unanimité

V. Élection pour les postes vacants du Conseil d'Administration

Le CA est composé de 4 collèges : collège des professionnels de santé, collège des équipes de soins primaires, collège des structures et collège des représentants des usagers.

2 postes sont vacants dans le collège des professionnels de santé et 3 postes dans le collège des équipes de soins primaires.

L'assemblée a voté pour que les adhérents souhaitant intégrer le CA intègre les collèges. Cette proposition leur sera communiqué et développé lors du prochain conseil d'administration.

La date de l'inauguration des nouveaux de la CPTS est communiqué : **Mardi 17 janvier 2023**.
Des invitations vont être envoyées d'ici fin décembre 2022.

L'Assemblée Générale s'est clôturée par un échange entre professionnels de santé autour d'un buffet.

Fin de l'Assemblée Générale 22h30

ANNEXE 1
BILAN COMPTABLE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 15	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	1 590	32	1 558		1 558	
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques, matériel et outillage							
Autres immobilisations corporelles	3 742	909	2 833	1 128	1 705	151.18	
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
	Total II	5 332	941	4 392	1 128	3 264	289.31
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés						
	Autres créances	500		500		500	
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Disponibilités	18 935		18 935	15 799	3 136	19.85	
Charges constatées d'avance (3)	256		256	285	29-	10.25-	
	Total III	19 691		19 691	16 085	3 607	22.42
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	25 023	941	24 083	17 213	6 870	39.91

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	12 043		12 043	
	Réserves Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	26-	12 043	12 069-	100.22-
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	12 017	12 043	26-	0.22-
	AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées			
Total II					
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
Total III					
DETTES (1)	Dettes financières Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 461	3 330	1 869-	56.12-
	Dettes fiscales et sociales	10 605	1 840	8 765	476.40
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes				
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	12 066	5 170	6 896	133.40
	Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)		24 083	17 213	6 870	39.91

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

12 335

5 170

COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 15	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de biens						
Production vendue de services						
Chiffre d'affaires NET						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			76 989	40 000	36 989	92.47
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges						
Autres produits			5	3	2	70.63
Total des Produits d'exploitation (I)			76 994	40 003	36 991	92.47
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			15 343	9 761	5 582	57.19
Impôts, taxes et versements assimilés			2 366	111	2 255	NS
Salaires et traitements			46 806	14 344	32 462	226.32
Charges sociales			12 099	3 512	8 587	244.51
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			714	226	488	215.63
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Autres charges			6	7	1-	16.49-
Total des Charges d'exploitation (II)			77 334	27 960	49 374	176.59
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			340-	12 043	12 383-	102.83-
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI				
2. Résultat financier (V-VI)				
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	340-	12 043	12 383-	102. 83-
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	317		317	
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII	317		317	
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3		3	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	3		3	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	314		314	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des produits (I + III + V + VII)	77 310	40 003	37 308	93. 26
Total des charges (II + IV + VI + VIII + IX + X)	77 337	27 960	49 377	176. 60
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	26-	12 043	12 069-	100. 22-

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées